

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ ๗ บ้านทตสามัคคี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๘๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างศาลาประชาคม ขนาด กว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๔.๐๐ เมตร โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก เสาเข็มต้นยูคา ก่ออิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบทาสี ประตูเหล็กม้วน หน้าต่างเหล็กตาข่าย หลังคามุงเมทัลชีส โครงสร้างหลังคา โครง Truss พื้นปูกระเบื้อง ๑๒"x ๑๒"

๔. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เป็น ๖๘๐,๐๐๐.- บาท(-ทดแทนแปดหมื่นบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ ๗ บ้านทตสามัคคี

๕.๑ ปร.๔ จำนวน ๖ แผ่น

๕.๒ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายทิวา นาคี	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอภิรุณ สีเยี่ยม	กรรมการ
๖.๓ นายณภัทร ตาไธ	กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายทิวา นาคี)

หัวหน้าสำนักปลัด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งาน ก่อสร้าง ศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านทตสามัคคี ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร	682,815.97	
	โครงการก่อสร้าง ศาลาประชาคม หมู่ที่ 7 บ้านทตสามัคคี		
	กว้าง 8.00 ม. ยาว 14.00 ม. โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก		
	เสาเข็มต้นยูคา ก่ออิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบทาสี ประตูเหล็กม้วน		
	หน้าต่างเหล็กตาข่าย หลังคามุงเมทัลชีส โครงหลังคาโครงTruss		
	พื้นปูกระเบื้อง 12"x12"		
สรุป	ราคากลาง	682,815.97	
	ราคาค่าก่อสร้าง	680,000.00	
	ราคากลาง	หกแสนแปดหมื่นบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายทิวา นาคี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายณภัทร ตาโล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ.....

(นายภูมิสิทธิ์ นนท์ตา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ลงชื่อ.....

(นายอภิรุณ สีเยี่ยม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ.....

(นายเทอดศักดิ์ อาศัยกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ประเภทงาน งานก่อสร้าง ศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านทตสามัคคี ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ปร. 4 จำนวน 6 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 19 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร	520,357.94	1.3074	680,315.97	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์	2,500.00		2,500.00	
 ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				

ราคากลาง

682,815.97

ราคาค่าก่อสร้าง

680,000.00

(ตัวอักษร)

หกแสนแปดหมื่นบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายทิวา นาคี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายณภัทร ตาไล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ.....

(นายภูมิสิทธิ์ นนห์ตา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ลงชื่อ.....

(นายอภิรุฒ สี่เยี่ยม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ.....

(นายเทอดศักดิ์ อาศัยกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รื่องงาน/งาน

ชื่อโครงการ งานก่อสร้าง ศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหตสสามัคคี ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

งวดแบบ/คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง เมื่อวันที่ 19 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	เสาเข็ม ยูคา	126.000	ตัน	75.000	9,450.00	108.000	13,608.00	23,058.00	
	-เสาเข็มยูคา ขนาด 5" ยาว 5.00 ม.	40.950	ลบ.ม.			125.000	5,118.75	5,118.75	
1.2	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	1.575	ลบ.ม.	355.140	559.35	91.000	143.33	702.67	
1.3	งานทรายรองพื้นบดอัดแน่น (ทรายถมที่)	1.575	ลบ.ม.	1,868.712	2,943.22	398.000	626.85	3,570.07	
1.4	งานคอนกรีตรองพื้นฐานราก (คอนกรีตหยาบ 1:3:5)								
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	1.5.1 งานฐานราก	44.850	กก.	21.464	962.66	4.100	183.89	1,146.55	
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม. (เนื้อ 7 %)								
	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 Ø 12 มม. (เนื้อ 9 %)	455.309	กก.	26.203	11,930.46	3.300	1,502.52	13,432.98	
	1.5.2 งานตอม่อและเสา	97.202	กก.	22.016	2,140.00	4.100	398.53	2,538.53	
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม. (เนื้อ 5 %)								
	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 Ø 12 มม. (เนื้อ 9 %)	377.101	กก.	26.203	9,881.18	3.300	1,244.43	11,125.61	
	1.5.3 งานคาน	105.594	กก.	22.016	2,324.76	4.100	432.94	2,757.69	
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม. (เนื้อ 5 %)								
	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 Ø 12 มม. (เนื้อ 9 %)	441.371	กก.	26.203	11,565.24	3.300	1,456.52	13,021.77	
	-ดินถมรับระดับภายใน 0.8.00 x 14.00 ม. สูง C.20 ม. (เนื้อ 30 %)	29.120	ลบ.ม.	55.000	1,601.60			1,601.60	
	ค่าวัสดุ							78,074.22	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านทศสมัคคี ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

รายละเอียดปริมาณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

เมื่อวันที่ 19 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.5.4 งานพัน	ยกยอดมา							78,074.22	
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม. (เนื้อ 7 %)	598.001	กก.	21.464	12,835.49	4.100	2,451.80	15,287.30	
	-ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวข้อย่อย	48.000	ตร.ม.	22.430	1,076.64	5.000	240.00	1,316.64	
	Wire mesh Ø 4 มม. ขนาดตาราง 0.20x0.20 ม.								
1.6 งานคอนกรีต									
	-คอนกรีตโครงสร้าง ฐานราก (คอนกรีต 1:2:4)	9.450	ลบ.ม.	2,076.279	19,620.84	498.000	4,706.10	24,326.94	
	-คอนกรีตโครงสร้าง ตอม่อและเสา (คอนกรีต 1:2:4)	3.326	ลบ.ม.	2,076.279	6,905.70	498.000	1,656.35	8,562.05	
	-คอนกรีตโครงสร้าง คาน (คอนกรีต 1:2:4)	5.440	ลบ.ม.	2,076.279	11,294.96	498.000	2,709.12	14,004.08	
	-คอนกรีตพื้น ผิวขัดมัน ภายใน (คอนกรีต 1:2:4)	11.200	ลบ.ม.	2,076.279	23,254.33	498.000	5,577.60	28,831.93	
	-คอนกรีตพื้น ผิวขัดหยาบ ทางเท้า (คอนกรีต 1:2:4)	4.800	ลบ.ม.	2,076.279	9,966.14	436.000	2,092.80	12,058.94	
1.7 งานแบบหล่อคอนกรีต									
	-ไม่แบบ (ใช้งาน 40 %)	30.000	ลบ.ฟ.	467.290	14,018.70			14,018.70	
	-ไม้คร่าว (ใช้งาน 30 % ของปริมาณไม่แบบ)	9.000	ลบ.ฟ.	514.020	4,626.18			4,626.18	
	-ตะปู (คิด 0.25 กก.ต่อไม่แบบ 1 ตร.ม.)	18.750	กก.	38.320	718.50			718.50	
	-ลวดผูกเหล็ก Ø 1.25 มม. เบอร์ 18 (คิด 30 กก.ต่อ ม.น.เหล็ก 1 ตัน)	64.456	กก.	38.320	2,469.97			2,469.97	
	-ค่าแรง	75.000	ตร.ม.			133.000	9,975.00	9,975.00	
								214,270.44	

ค่าวัสดุ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านทตลาคี ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ยอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

เมื่อวันที่ 19 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							214,270.44	
	8 งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
	-เหล็กกลมตัว Ø 3" (Truss) ทน 2.3 มม.	17.748	ท่อน	634.913	11,268.44			11,268.44	
	-เหล็กกลมตัว Ø 2" (Truss) ทน 2.3 มม.	28.675	ท่อน	425.700	12,206.95			12,206.95	
	-เหล็กกลมตัว Ø 1 1/2" (Truss) ทน 2.3 มม.	14.300	ท่อน	340.560	4,870.01			4,870.01	
	-เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20 มม. ทน 2.3 มม. (แป)	40.000	ท่อน	551.400	22,056.00			22,056.00	
	-เหล็กกล่อง 1 1/2"x1 1/2"x2.0 มม. (ปิดจั่ว)	13.450	ท่อน	226.640	3,048.31			3,048.31	
	-แผ่นเหล็ก 200x300x6 มม. (หัวเสา)	10.000	แผ่น	150.000	1,500.00			1,500.00	
	-แผ่นเหล็ก 200x200x6 มม. (หัวเสา)	4.000	แผ่น	100.000	400.00			400.00	
	-ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้างหลังคาเหล็ก	2,396.000	กก.			12.000	28,752.00	28,752.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานผนังหลังคา								
	-วัสดุแผ่นรูปลอนผนังหลังคา (เมทัลชีส) ทน 0.30 มม. สีนํ้าเงิน) ยาว 11.65 ม.	21.000	แผ่น	1,165.000	24,465.00			24,465.00	ริตโค้ง
	-วัสดุแผ่นรูปลอนผนังหลังคา (เมทัลชีส) ทน 0.30 มม. สีนํ้าเงิน) กว 1.05 ม.	13.000	แผ่น	94.500	1,228.50			1,228.50	แผ่นตรง
	-วัสดุครอปข้างหลังคา (เมทัลชีส)	23.300	ม.	100.000	2,330.00			2,330.00	
	-สกรูเกลียวยึดหลังคา (เมทัลชีส)	1,572.000	ตัว	1.500	2,358.00			2,358.00	
	-ลวดตาข่ายกันนก	48.000	ตร.ม.	100.000	4,800.00			4,800.00	
	-ค่าแรงติดตั้งหลังคา (เมทัลชีส)	250.000	ตร.ม.			80.000	20,000.00	20,000.00	
	รวม							353,553.64	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ศาลาประชาคม

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านทตสามัคคี ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ยอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

เมื่อวันที่ 19 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.2 งานผนัง	ยกยอดมา							353,553.64	
	-ผนังก่อซีเมนต์บล็อควัด ขนาด 0.19x0.39x0.07 ม.	70.000	ตร.ม.	105.914	7,413.99	80.000	5,600.00	13,013.99	
	-ผนังก่อซีเมนต์บล็อควัดชนิดระบายอากาศ (200 ก้อน) ขนาด 0.09x0.19x0.39 ม.	16.000	ตร.ม.	190.487	3,047.79	100.000	1,600.00	4,647.79	
2.3 งานฉาบปูน									
	-งานฉาบ	112.000	ม.	10.000	1,120.00	10.000	1,120.00	2,240.00	
	-ฉาบปูนเรียบ	140.000	ตร.ม.	60.306	8,442.81	82.000	11,480.00	19,922.81	
2.4 งานผิวพื้นปูด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่างชนิดด้วยปูนทราย									
	-พื้นปูกระเบื้องเซรามิคเคลือบสีธรรมชาติ ขนาด 12"x12"	112.000	ตร.ม.	240.079	26,888.81	158.000	17,696.00	44,584.81	
2.5 งานประตู-หน้าต่าง									
	-ประตูเหล็กม้วน 1 ขนาด 3.30x2.50 ม.	2.000	ชุด	15,000.000	30,000.00			30,000.00	รวมค่าแรง
	-เหล็กกล่อง 2"x4" ทน 2.3 มม.	13.000	ท่อน	662.310	8,610.03			8,610.03	
	-ลวดตาข่าย เบอร์ 14 Dia.2.0 มม. ขนาดตา 2 นิ้ว	27.000	ตร.ม.	120.000	3,240.00			3,240.00	
	-ค่าแรงประกอบติดตั้งหน้าต่างเหล็กตาข่าย	400.000	ก.ก.			10.000	4,000.00	4,000.00	
								483,813.06	

๓๓ ค่าวัสดุ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านทตสามัคคี ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ชื่อแบบ/คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 19 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2. งานทาสี	ยกยอดมา							483,813.06	
	-สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายนอก	85.000	ตร.ม.	38.332	3,258.24	34.000	2,890.00	6,148.24	
	-สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายใน	85.000	ตร.ม.	28.987	2,463.87	30.000	2,550.00	5,013.87	
3	งานระบบไฟฟ้า	135.000	ตร.ม.	59.018	7,967.43	35.000	4,725.00	12,692.43	
	3.1 งานสายไฟฟ้า	30.000	ม.	12.608	378.23	12.000	360.00	738.23	
	-สายไฟฟ้า VAF แบบแกนคู่ แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2x1.5 ตร.ม. ยาว 100 ม.	50.000	ม.	20.327	1,016.36	14.000	700.00	1,716.36	
	-สายไฟฟ้า VAF แบบแกนคู่ แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2x2.5 ตร.ม. ยาว 100 ม.	1.000	งาน	418.374	418.37			418.37	
	-ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด (คิด 30 % จากค่าสายไฟฟ้า)								
3.2 งานดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์	-หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์	11.000	ชุด	56.070	616.77	115.000	1,265.00	1,881.77	
	-ขาติดตั้งหลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์	11.000	ชุด	30.000	330.00			330.00	
	-บัลลาสต์ ขนาด 36/40 วัตต์	11.000	ชุด	93.460	1,028.06			1,028.06	
	-สตาร์ทเตอร์ ขนาด 4-65 วัตต์	11.000	ชุด	16.360	179.96			179.96	
								513,960.34	

ผู้คำนวณ

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหุดสามัคคี ตำบลหนองม่วง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง เมื่อวันที่ 19 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							513,960.34	
3.3	งานสวิตช์และเต้ารับ								
	-สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง	11.000	ชุด	37.380	411.18	80.000	880.00	1,291.18	
	-หน้ากักสวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง	11.000	ชุด	15.000	165.00			165.00	
	-เต้ารับคู่ แบบฝังในผนัง พร้อมหน้ากัก	9.000	ชุด	37.380	336.42	90.000	810.00	1,146.42	
	-หน้ากักเต้ารับคู่ แบบฝังในผนัง	9.000	ชุด	15.000	135.00			135.00	
3.4	งานเบรกเกอร์พร้อมกล่อง								
	-เบรกเกอร์พร้อมกล่อง ขนาด 15 A.	1.000	ชุด	550.000	550.00	110.000	110.00	660.00	
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								
	4.1 ป้ายชื่อโครงการ	1.000	ป้าย	3,000.000	3,000.00			3,000.00	
	4.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.000	ป้าย						
								520,357.94	

ผู้คำนวณ